
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine" broj: 150/2011) i članka 54. stavka 1. točke 7. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine" broj 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 
123/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

donijela 

ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI 
NA ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA LUČKE UPRAVE ZADAR 

Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave Zadar 
koju je Upravno vijeće Lučke uprave Zadar donijelo na 3. sjednici, održanoj 11. 
listopada 2012. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Budući da je člankom 54. stavkom 1. točkom 7. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine" broj: 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 
123/2011) propisano je kako Upravno vijeće lučke uprave donosi statut lučke uprave 
uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, temeljem zahtjeva Lučke uprave Zadar ovo 
Ministarstvo izradilo je prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave Zadar. 
Budući da su na Odluku br. 76/2012 o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave 
Zadar, koju je Upravno vijeće Lučke uprave Zadar donijelo na svojoj sjednici održanoj 
dana 29. svibnja 2012. godine, Ured za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske i 
Ministarstvo uprave dostavili određene primjedbe ovo Ministarstvo, svojim dopisom 
od dana 27. rujna 2012. godine (Klasa: 342-01/12-01/663, Ur.broj: 530-04-12-13), 
dostavilo je preslike istih mišljenja i predložilo Upravnom vijeću Lučke uprave Zadar 
usklađivanje Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Lučke uprave Zadar s 
primjedbama Ureda za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske i Ministarstva 
uprave. 
Dana 11. listopada 2012. godine održana je treća sjednica Upravnog vijeća Lučke 
uprave Zadar, na kojoj je donesena Odluka br. 117/2012 o izmjenama i dopunama 
Statuta Lučke uprave Zadar, te kako je ista usklađena s primjedbama Ureda za 
zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske i Ministarstva uprave, predlaže se 
donošenje predmetne Odluke. 
Predmetnim izmjenama i dopunama Statuta mijenjaju se odredbe Statuta koje se 
odnose na nadležnost same Lučke uprave Zadar, odredbe koje se odnose na 
prvenstvenu koncesiju trgovačkog društva Luka Zadar d.d. Zadar, odredbe o nazivu 
ovog Ministarstva radi usklađivanja s Zakonom o ustrojstvu i djelokrugu ministarstava 
i drugih središnjih tijela državne uprave („Narodne novine" broj: 150/2011), odredbe o 
nagradi za rad u Upravnom vijeću Lučke uprave Zadar, odredbe o prihodima Lučke 
uprave Zadar, te se dopunjuju odredbe Statuta na način da se definira stručno -

tehničko osoblje. 


